
令 和 5年 1 0月 吉 日 

放生津北前船資料館 

 

 

第二回小さなエゴ企画展のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 さて、今回は「安慰 an-i 嘆きとその存在証明」と題した企画を展示します。 

嘉永三年に子を五歳の幼さで亡くした夫婦がどのようにその悲しみを乗り越えたか。

少し切ない展示会です。例え短い時間であってもこの地球上に確かに存在したという

その存在証明を遺すこと、それが後に遺された父母らの唯一の心のよりどころでした。 

 

お近くにお越しの際にはぜひお立ち寄りいただけますと幸いです。 

 

【同時展示】 

空間デザイナーMINAMO氏 × 江戸時代後期の空間 

今回はどんな空間になるのか、ぜひご覧いただければと存じます。 

 

敬具  

 

記 

 

１．日時 令和５年10月30日（月曜日）～ 令和５年11月5日（日曜日） 

     午前９時より午後４時３０分まで 

     なお、急遽中止となる場合がございます。Ｘ（旧Twitter）、ホームペー

ジ、Instagram にてご確認いただけますようお願い致します。 

     https://kitamae-wataya.com (または「放生津綿屋」で検索してください) 

 

２．場所 富山県射水市本町３丁目１２－５「放生津北前船資料館」 

     カモン新湊ショッピングセンター隣 

     お車でお越しの際はカモン新湊ショッピングセンターに 

駐車をお願い致します。 

 

以上  

https://kitamae-wataya.com/

